
   

   

  

"l
lih : .

;;,ÚRÁMCOVÁ SMLOUVA o TECHNICKÉM ZAJIŠTENI AKCÍ

 

   

  

/

—š\ ,';- '\ \ „% , , „ „ , , , „ , „.„, „ . „ ,
zššfmuzavrena ve smyslu zakona c. 89/2012 Sb., obcansky zakonik, ve zneni pozdejsmh predpisu (dale

jen „zákon“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Čl. 1 Smluvni strany

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve

Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: cz 70883521

zastoupená: lng. Silvií Vodinskou, kvestorkou

za věcné plnění odpovídá:_vedoucí technicko-provozního odboru

(dálejen „objednatel“)

 Med „ Na * \llllllllllll\lll\lllllllllllllllllllll
IČ: 74459236 DIČ:(:—

2 o 2 a o o 0

(dále jen „poskytovateltt)

Čl. 2 Předmět smlouvy

]. Poskytovatel se zavazuje k technickému zajištění akcí Academia centra UTB.

2. Zajišťování akcí dle odstavce 1. se bude týkat následujícího:

- obsluha prezentační, zvukové a osvětlovací techniky, kteráje ve vlastnictví objednatele,

- příprava a konzultace akcí s objednatelem,

- osobní přítomnost na samotné akci,

— instalace a úprava techniky ve vlastnictví objednatele,

- informování objednatele o svých aktivitách, ,

- instalace a obsluha techniky ve vlastnictví poskytovatele v souladu s technikou a

požadavky objednatele.

Čl. 3 Doba a Misto plnění

1. Místem plnění jsou objekty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně:

- Fakulta managementu a ekonomiky U2, Mostní 5139, 760 01 Zlin



 
   

- Univerzitní centrum U13, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

- Vzdělávací komplex Ul8, Štefánikova 5670, 760 01 Zlín

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle dílčích objednávek objednatele, a to

v závislosti na rozsahu díla požadovaného v dílčí objednávce. Objednávka musí být vystavena

nejméně 14 dní před závazným termínem plnění.

3. Objednávka se stává závaznou, pokud Poskytovatel objednávku potvrdí e-mailem

nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení objednávky a odsouhlasí harmonogram

provádění služeb.

Poskytovatel je povinen předat závěrečný soupis skutečně provedených prací a dodávek

kodsouhlasení osobě odpovědné za věcné plnění dle této Smlouvy nejpozději do 15 dnů od

provedení prací. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Poskytovatelé předá

Poskytovatel elektronicky, elektronické kopie budou sloužit výhradně pro potřeby objednatele.

4. O rávněn ' zástu ce ob'ednatele k od isu sou isu skutečně roveden 'ch prací a dodávek

je

Čl. 4 Cena plnění

1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

přepisů, dohodly na hodinové zúčtovací sazbě za práce spadající do předmětu plnění obsažené

v Objednatelem akceptované cenové nabídce ze dne 26. 1 1. 2023 k předmětnému poptávkovému

řízení.

2. Smluvní strany se dohodly na hodinové sazbě za provádění předmět smlouvy ve výši

250,- Kč (slovy: Dvě stě padesát korun českých), dále jen „Cena“. Cena je konečná a zahrnuje

veškeré náklady poskytovatele k provádění předmětu této smlouvy, poskytovatel není plátce DPH.

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k automatickému prodloužení této smlouvy dle čl.

8 odst. 2 této smlouvy, budou mezi sebou jednat o úpravě ceny za poskytované plnění dle této

smlouvy s tím, že si ujednávají maximální možné procento zvýšení ceny za poskytované plnění ve

výši 12 % ceny uvedené v odst. 2. tohoto článku. Ohledně dohodnutého navýšení ceny dle odst. 2

tohoto článku mezi sebou smluvní strany uzavřou k této smlouvě dodatek.

Čl. 5 Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Fakturace bude realizována na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu dle

příslušného právního předpisu, vystavené Poskytovatelem po provedení a dokončení Služeb a po

vzájemném odsouhlasení položkového soupisu skutečně provedených Služeb za příslušný

kalendářní měsíc.



 

 

3. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli na příslušnou e-mailovou adresu

fakturace@utb.cz .

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je objednatel oprávněn fakturu

vrátit poskytovateli k opravě, a to až do datajejí splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti

faktury nově od počátku dnem doručení opravné faktury objednateli. Faktura bude dále obsahovat

číslo bankovního účtu poskytovatele. Na faktuře musí být uvedeny také tyto údaje:

0 název zakázky: UTB — Technické zajištění akcí AC, PŘ 69/2023

o označení předmětu plnění,

o fakturovanou částku

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Dnem zaplacení faktury se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele.

Objednatel má právo započíst na cenu díla jakoukoliv sankci, k jejíž úhradě bude Poskytovatel

povinen na základě této smlouvy.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat

nesprávné údaje, bude v době splatnosti objednatelem vrácena Poskytovateli zpět. Vtakovém

případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené

faktury objednateli.

7. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet dle odst. 5 tohoto článku, na který má být

odměna dle této smlouvy poukázána, patří mezi jeho účty používané pro ekonomickou činnost,

které jsou oznámeny správci daně a jsou určeny ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový

přístup ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění (zákon o DPH).

8. Poskytovatel dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona

o DPH, zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně nerozhodl

otom, že poskytovatel jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému

rozhodnutí správce daně došlo během trvání této Smlouvy, zavazuje se poskytovatel objednatele o

této skutečnosti ihned informovat.

9. Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem

dozví, že se poskytovatel stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba poukázána na

účet nezveřejněný v souladu s ust. § 98 zákona o DPH, uhradit poskytovatelem dosud neuhrazenou

odměnu bez DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH

přímo na bankovní účet správce daně, který je místně příslušný poskytovateli. DPH bude takto

uhrazena nejpozději v den, kdy byla odměna bez DPH uhrazena poskytovateli. Strany se dohodly,

že uhrazení DPH na účet správce daně poskytovatele a uhrazení odměny bez DPH poskytovateli

bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou odměnu, resp. jeji relevantní

část podle této smlouvy a poskytovatel nebude v takovém případě uhrazení DPH po objednateli již

požadovat.



 

10. Vznikne-li objednateli jakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého prohlášení

poskytovatele ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění

daňových povinností podle tohoto článku smlouvy nebo proto, že se poskytovatel stal

nespolehlivým plátcem daně a objednatele 0 této skutečnosti neinformoval, zavazuje se

poskytovatel tuto újmu objednateli bezodkladně uhradit.

ll. Zároveň je poskytovatel povinen v případě, že poruší povinnost informovat objednatele

o skutečnosti, že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým jeho prohlášení

ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových povinností

podle tohoto článku smlouvy, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50% sjednané odměny

bez DPH dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo

objednatele na náhradu škody, včetně škody přesahující smluvní pokutu.

12. V případě, že objednatel zaplatí DPH vztahující se k ceně za plnění dle této smlouvy

duplicitně, to znamená poskytovateli (úhradou sjednané ceny včetně DPH) a zároveň příslušnému

správci daně (z důvodů výše uvedených), je poskytovatel povinen objednateli takto duplicitně

uhrazenou DPH nebo její část vrátit, a to na základě výzvy objednatele. Objednatel je zároveň

oprávněn kdykoliv jednostranně započíst svoji pohledávku na vrácení duplicitně uhrazené DPH

nebo její části vůči jakékoliv pohledávce poskytovatele.

13. Ustanovení odstavců 7 až 12 tohoto článku smlouvy se použijí pouze v případě, že

poskytovatel je anebo se v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH.

Cl. 6 Práva a povinnosti smluvních stran

]. Objednatel je povinen předat požadavky na provedení prací dle předmětu smlouvy

poskytovateli nejpozději 14 dní před termínem akce na e-mail objednatele:

. Neobdrží-li poskytovatel požadavky včas, není povinen se řídit

touto smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje převzít od poskytovatele předaný časový rozvrh a zaplatit za

podmínek v této smlouvě stanovených dohodnutou cenu.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost v souvislosti

s naplňováním předmětu této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy svědomitě, s řádnou a

odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle této smlouvy je

poskytovatel vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou

v rozporu s těmito normami či zájmy objednatele.

5. Poskytovatel se zavazuje po skončení jeho činnosti dle předmětu smlouvy uvést prostory a

majetek objednatele do původního stavu.

6. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádně

a včasné plnění této smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádně a včasné provedení

plnění.



 

  

 

7. Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví

v souvislosti s plněním této smlouvy.

Čl. 7 Náhrada škody

l. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných

právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují kvyvinutí maximálního úsilí

k předcházení škodám a k minimalizacijejich možného vzniku.

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku porušení povinností druhé

smluvní strany nebo která vznikla v důsledku vyšší moci.

Čl. 8 Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto

skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu

zákona o registru smluv.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do 31. 12. 2024. Pokud nebude

smlouva vypovězenajednou ze smluvních stran, bude automaticky prodloužena o další rok.

3. Tato smlouva může být ukončena:

3.1. Písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci obou

smluvních stran

3.2. Odstoupením od této smlouvy

3.2.1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech

stanovených touto Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení

§1977 a násl. a §2001 a násl. OZ.

3.2.2. Pro účely Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje:

' Opakované nesplnění termínů závazné objednávky

' Opakované nesplnění či porušení povinností Poskytovatele

vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se

rozumí nejméně třetí porušení či nesplnění jakékoliv povinnosti.

3.3 Písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, která začne

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní

straně.

4. Předčasným ukončením této smlouvy není dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy

vyplývá, že mají být pro smluvní strany závazná .i po skončení této Smlouvy (tj. zejména

ustanovení týkající se záruky, odpovědnosti za vady, odpovědnosti za škodu, řešení sporů apod.).



 

 

Cl. 9 Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Pokud není vtéto smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami

příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění a souvisejícími právními předpisy.

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným,

neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím

nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné

nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

5. Veškeré spory vyplývající ztéto smlouvy, včetně sporů ze vztahů stouto smlouvou

souvisejících, jakož i otázky platnosti či neplatnosti smlouvy budou primárně řešeny vzájemnou

dohodou smluvních stran. Nepodaří-li se tyto spory odstranit jednáním mezi stranami, budou

s konečnou platností rozhodovány českými soudy podle českého hmotného i procesního práva.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah smlouvy přečetly, plně mu rozumějí a smlouvu

uzavírají v dobré víře, nikoliv vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

 

  

    

Ve Zlíně 1 5, .33 Za "* V Napajedlích 1 5, :3 2321,

Ing. Silvie Vodinská Svatopluk Medek

kvestorka

WB! ZH ] oohalg


